
男子ダブルスＢ

男子ダブルスＡ

★フェアプレーの精神を理解し、いついかなる時でもスポーツマンシップにのっとった行動

　をとりましょう。

★隣り合ったコートで共に試合が進行している時は、隣コートのプレーヤーを妨害しないよう

　気遣いましょう。試合コートに入る時も同様です。

★サーバーはサーブを打つ前に、レシーバーに聞こえる大きな声でスコアを言い、お互い確認

　してからサービスに入るとスコアの間違いが無くなります。

　【アウト・フォルト】は相手に聞こえる声と、相手に見えるハンドシグナルを使って自信を

　持ってアピールすることが、トラブルにならない秘訣です。

★エンド交代時、ボールを次のサーバーのコートベースライン上サービスポジションあたりに

　置くか手渡しをし、速やかな試合進行に協力しましょう。

★観客になられた時は、好プレーに対しては、敵味方なく惜しみない拍手をし、いずれのプレ

　ーヤーのエラーに対しても、拍手をご遠慮下さい、特にダブルフォルトに対しては「温かい

　沈黙」を・・・。
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犬飼晃洋
臼井　柊
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百瀬勇馬
中島一馬　　（ＭＴＡ）

4
竹内慎二
石井　準

5
後藤一男　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
岡村純也

6
味澤朋大　　（梓の森ＴＣ）
八木弘雄　　（なかよし会）
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藤松　崇　　（キッセイ薬品ＴＣ）
因幡宣徳　　（すがの台ＴＣ）
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普門雅史
中野竜太　　（ルネサンス松本）
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渡辺由祐
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小池康稔　　（ルネサンス松本）
加藤　怜　　（ルネサンス松本）

1
牧野透太　　（ＭＴＡ）
梶原義広　　（ＭＴＡ）

2 ＢＹＥ

3
多田井敏治　（アドバンテージＴＣ）
岡田雅弘　　（アドバンテージＴＣ）

4
高田　和
大口雄也

5
上條直希　　（ＭＴＡ）
上原徳幸　　（アドバンテージＴＣ）

6
平林恭治　　（ブレッツ）
百瀬裕之　　（ブレッツ）

7
茅野康司　　（ＡＴＣ）
平林　茂　　（ＡＴＣ）

8
霜田貴弘
宮入勇樹

9
百瀬大樹
吉田雄太

10
小林優己
久保田泰介

11
唐沢　翔　　（ＴＥＡＭ．しんきん）
杉浦直紀　　（ＴＥＡＭ．しんきん）

12
原　衡和　　（Ｗｅ’ｌｌ ＴＣ）
村山智之　　（エムスタイル）

13
桐生　彬
中村晃仁　　（ＭＴＡ）

14 ＢＹＥ

15
山本秀哉
佐々木光雄

16
成松翔伍
鈴木秀敏

17
齋藤政道
川崎　智

18
田中　博
小坂広志

19
大浦雅史
中谷優一

20
中澤和貴　　（ＭＴＡ）
市川　司　　（ＭＴＡ）

21
玉井寛樹　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
竹内貴光　　（ＡＰＥＳ）

22
真柄慎司
奥田辰巳
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24
加藤　健
丸山大輔　　（松本市役所ＬＴＣ）

千野敏夫　　（すがの台ＴＣ）
小澤智章　　（すがの台ＴＣ）
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ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

吉澤征大
霜鳥瑞輝

古川寿幸　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
伊東　誠

中山和也　　（ＴＥＡＭ．しんきん）
上條琢也　　（すがの台ＴＣ）

手塚太久　　（ＡＴＣ）
小松信一　　（ＡＴＣ）

荒井裕紀
野口真吾

唐澤　祥　　（ＭＴＡ）
百瀬琢磨　　（ＭＴＡ）

唐沢祐輝
上條達允
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高木郁夫　　（富士電機ＴＣ）
小林俊之
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竹内靖雅
河野修平

福知輝洋
尾崎大輔

高松久夫　　（寿台ＴＣ）
高橋伸夫　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

可知偉行　　（信大ＴＣ）
大槻知成　　（すがの台ＴＣ）

木下博史
北村保勝

宮本明宣
穂苅秀憲

横内孝太郎
古畑　肇

河野史倫
笠井悠也

ＢＹＥ

ＢＹＥ

丸山恵樹
南山貴史　　（ＭＴＡ）
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三浦寿美夫　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
宮澤貴司　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

大澤泰介
松田寿人

宮崎正彦　　（ルネサンス松本）
上野　諭

北岡宏太
佐塚孝之

宮下英也
二木一男

岡本靖史　　（ＧＯＡ）
山崎　浩　　（かんこどり）

伴在純樹　　（ＭＴＡ）
小澤悠維　　（ＭＴＡ）

和田　有
佐原克彦

中村光男
栁原治之

ＢＹＥ

矢口順也
石川佳宏

男子ダブルスＣ
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村上俊介　　
篠原秀彦
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3
小林優紀
上條貴寛

4
野口　剛　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
川久保　守　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
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6
入膳義浩
竹内一登

7
酒井　真
和田直也

8
金井　誠
三沢洋一郎

9
百瀬一樹
鎌田恭平

10
小林一樹
大津勇介

11

12
平岡正二
角　以之　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ)

13
金井直史
金井　晃

14

15
松尾健一　
藤田宗宏

16
城倉隆史
小林公司

17

18
明石隆信
池上良則

19
萩原直基
田中崇之
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21
臼居保秀
蘇畑将彦

22
麻和真樹
宮下貴臣
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24
山崎健一　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
一色裕史　　（Ｗｅ’ｌｌ ＴＣ）
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三井直樹
濱田貢也
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坂田良平
久保田晋作

古田浩之
佃　秀行

高橋知孝　　（ルネサンス松本）
小松大介

水野雄介
曽根原和幸

今井弘毅
原田　謙

井口律夫
丸山倫章

千賀寛基
岸野　充
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里見典史　　（アドバンテージＴＣ）
横山博俊　　（アドバンテージＴＣ）
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斉藤勝利
増田　晋　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

吉澤芳章
久保孝弘

保田将嗣
大澤拓麿

小貫竜之介
降籏　充

加藤　一
田中嗣泰

羽田秀生
川上大介
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田中　淳
安田祐司

黒田耕平
下平周平

荻原利雄
石山典義
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谷川卯月　　（ＳＰＡＣ）
横野めぐみ　（ＣＬＵＢ Ｔ＆Ｇ）

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

鰐川富貴子　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
廣瀬晃子　　（アドバンテージＴＣ）

平林　愛　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
中山真由美　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）　

植田澄江　　（エムスタイル）
矢ヶ崎恵子　（エムスタイル）

高橋裕子　　（ＡＴＣ）
小松一美　　（ＡＴＣ）

栗原かおり　（エムスタイル）
大池千史　　（県陵テニス部ＯＢ会）

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

竹内郁美　　（ＡＰＥＳ）
山本厚子　　（エムスタイル）

関口雪菜
天野瑞紀

西沢友璃　　（ルネサンス松本）
西沢友乃　　（ルネサンス松本）

中澤裕子　　（すがの台ＴＣ）
杉森真砂　　（エムスタイル）

女子ダブルスＣ

女子ダブルスＢ

女子ダブルスＡ
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黒瀬かおり
小布施育子

ＢＹＥ

瀧澤美鈴　　（すがの台ＴＣ）
藤井千賀子

小貫宏美　　（ＭＴＡ）
井口直子　　（ＭＴＡ）

竹内茂子　　（ルネサンス松本）
小出三千恵　（ルネサンス松本）

柳澤奈己
下山豊子

魚野亜沙美
横水由里子

奥原恵子
小笠原りえ

藤澤和絵
足助久美子　（エムスタイル）

清水綾子
山越朋実

柏田玲子
小口未幸

野口淑子
友廣昌乃

北原正子
斉藤　愛

吉澤美喜
矢口茉友子

尾崎弥生
原山久美子

忠地さや香　（ＭＴＡ）
田中瑞沙　　（ＭＴＡ）

  

第６０回（２０１７）

□　日　程 　平成２９年４月３０日(日）

□　会　場 　浅間温泉運動公園

□　種　目

注意事項

　男子ダブルスA,B,C、女子ダブルスA,B,C、ミックスダブルスA,B

競技委員長 　可知偉行

ディレクター 　八木弘雄

レフェリー 　村山和男

競 技 委 員

1.　試合方法は、原則として1セットマッチ（６－６はタイブレ－ク・スコアリング方式）とします。

2.　天候等により、試合形式が変更になる場合があります。

3.　審判はセルフジャッジとします。

4.　試合は原則としてオーダーオブプレーにて行います。番号の若いチームがボールを本部に取りに来てください。

5.　試合前の練習はサービスのみ4本とします。

6.　試合後、勝者がボールの返却と結果を速やかに本部に報告してください。

7.　体力消耗等による試合の中断は認めません。また、コールされて3分以内にコートに入れない組は失格とします。

8.　初戦敗者のチームはコンソレーションを行ないます。また、コートが空き次第解放します。本部の指示に従ってください。

9.　ゴミは各自で持ち帰ってください。

　金箱英己　伊藤綾子　手塚俊一　百瀬裕之　奥原穂奈美　

　大前美紀　里見典史　浅川富永　村上正樹　真野美由紀　　

　後藤一男　稲岡昭子　鈴木泰斗　

松本市市民体育大会春季大会
＜　テニスの部　＞

ミックスダブルスＡ

1 上原千佳　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

宮坂　満

2

3 丸山聡子　　（すがの台ＴＣ）
岡島雅史

4 武井亜由美　（松本市役所ＬＴＣ）
荒深　透　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

5 奥原穂奈美　（ＣＬＵＢ Ｔ＆Ｇ）
村山和男　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

6

7 百瀬明日香　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
永田隆洋　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

8

9

10

11

12

13

14

15

16繁村千佳子　（ＪＯＫ－ＥＲ）
高橋智史　　（アドバンテージＴＣ）

伊藤綾子　　（ＳＰＡＣ）
手塚俊一　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

五藤富美子　（梓の森ＴＣ）
北島幸治　　（梓の森ＴＣ）

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ

石口真衣
丸山潤志

百瀬多恵子　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
伊藤　明　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

茅野郁子　　（ＡＴＣ）
轟　　祐　　（アドバンテージＴＣ）

北澤佳代　　（ルネサンス松本）
谷田智幸　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

ミックスダブルスＢ

1 森下恭子　　（ウィニング）
古田道章　　（ブレッツ）

2

3 野口真由美　
野口昌彦

4 木下　萌
谷村圭哉

5 水落　恵
森山彰博

6 城倉葉月
伊藤　充

7 清水真理子
清水邦敏

8

9

10

11

12

13

14

15

16荒深江美　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
中垣内伸一　（県陵テニス部ＯＢ会）

和田公美子
和田星一

猿田裕子
原田茂樹

三井貞代　　（アドバンテージＴＣ）
三井義文　　（アドバンテージＴＣ））

上嶋優子
上嶋弘道

輪湖千香美　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
輪湖　勇　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

横山春奈　　（ＳＰＡＣ）
横山史之　　（ＳＰＡＣ）
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河野千代　　（ルネサンス松本）
米澤静子　　（エムスタイル）

ＢＹＥ

ＢＹＥ

ＢＹＥ ＢＹＥ

ＢＹＥ

新村直子
松本芳百合

保谷　泉
橋本直美

丸山　薫
野口智香

西澤佳子
中村素乃

渋澤琴乃
木下歩美

上條由美
手塚陽子　　（ルネサンス松本）

丸山明美
百瀬　薫

村田礼子
石田章子

手塚美奈子
須澤あゆ美

真野美由紀　（すがの台ＴＣ）
野口仁美　　（ルネサンス松本）　　

岩本益代
杉山江津子

折井　馨　　（かんこどり）
太田明美　　（かんこどり）

矢野優子　　（すがの台ＴＣ）
中村三千代　（県陵テニス部ＯＢ会）

宮田佳奈
米窪友花

真関智恵美　（ＭＴＡ）
唐木早織　　（ＭＴＡ）

斎田豊美　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
丸山絵理　　（ルネサンス松本）

因幡秀子　　（ルネサンス松本）
丸山佳麻理　（ＳＰＡＣ）

柴内里実
高倉佐稚子　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

76(3)

76(5)

61

61

62

60

64

60

62

62

76(3)

76(4)

32RET

76(5)

63

63

63

62

62

75

62

60

63 61

75

64

62

63

63

62

63

62

61

62

62

60

63

64

64

61

64

61 64

64

64

60

61

64

62

75

64

64 75

62

61
6463

6162

61

61

61

62

76(4)



男子ダブルスＢ

男子ダブルスＡ

★フェアプレーの精神を理解し、いついかなる時でもスポーツマンシップにのっとった行動

　をとりましょう。

★隣り合ったコートで共に試合が進行している時は、隣コートのプレーヤーを妨害しないよう

　気遣いましょう。試合コートに入る時も同様です。

★サーバーはサーブを打つ前に、レシーバーに聞こえる大きな声でスコアを言い、お互い確認

　してからサービスに入るとスコアの間違いが無くなります。

　【アウト・フォルト】は相手に聞こえる声と、相手に見えるハンドシグナルを使って自信を

　持ってアピールすることが、トラブルにならない秘訣です。

★エンド交代時、ボールを次のサーバーのコートベースライン上サービスポジションあたりに

　置くか手渡しをし、速やかな試合進行に協力しましょう。

★観客になられた時は、好プレーに対しては、敵味方なく惜しみない拍手をし、いずれのプレ

　ーヤーのエラーに対しても、拍手をご遠慮下さい、特にダブルフォルトに対しては「温かい

　沈黙」を・・・。

3
百瀬勇馬
中島一馬　　（ＭＴＡ）

5
後藤一男　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
岡村純也

9
普門雅史
中野竜太　　（ルネサンス松本）

10
中牧　陵
渡辺由祐

15

16

21

22

3
多田井敏治　（アドバンテージＴＣ）
岡田雅弘　　（アドバンテージＴＣ）

4
高田　和
大口雄也

6
平林恭治　　（ブレッツ）
百瀬裕之　　（ブレッツ）

7
茅野康司　　（ＡＴＣ）
平林　茂　　（ＡＴＣ）

8
霜田貴弘
宮入勇樹

11
唐沢　翔　　（ＴＥＡＭ．しんきん）
杉浦直紀　　（ＴＥＡＭ．しんきん）

12
原　衡和　　（Ｗｅ’ｌｌ ＴＣ）
村山智之　　（エムスタイル）

17
齋藤政道
川崎　智

21
玉井寛樹　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
竹内貴光　　（ＡＰＥＳ）

22
麻和真樹
宮下貴臣

吉澤征大
霜鳥瑞輝

古川寿幸　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
伊東　誠

荒井裕紀
野口真吾

唐澤　祥　　（ＭＴＡ）
百瀬琢磨　　（ＭＴＡ）

27

28

30

31

32

36

竹内靖雅
河野修平

福知輝洋
尾崎大輔

可知偉行　　（信大ＴＣ）
大槻知成　　（すがの台ＴＣ）

木下博史
北村保勝

宮本明宣
穂苅秀憲

丸山恵樹
南山貴史　　（ＭＴＡ）

37

40

43

45

三浦寿美夫　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
宮澤貴司　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

宮崎正彦　　（ルネサンス松本）
上野　諭

岡本靖史　　（ＧＯＡ）
山崎　浩　　（かんこどり）

和田　有
佐原克彦

男子ダブルスＣ

3
小林優紀
上條貴寛

4
野口　剛　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
川久保　守　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

9
百瀬一樹
鎌田恭平

12
平岡正二
角　以之　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ)

15
松尾健一　
藤田宗宏

16
城倉隆史
小林公司

22
麻和真樹
宮下貴臣

21
臼井保秀
藤畑将彦

27

28

31

33

34

坂田良平
久保田晋作

古田浩之
佃　秀行

水野雄介
曽根原和幸

井口律夫
丸山倫章

千賀寛基
岸野　充

39

40

43

46

吉澤芳章
久保孝弘

保田将嗣
大澤拓麿

羽田秀生
川上大介

黒田耕平
下平周平
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62 61
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64 64

64

60
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3

5

9

13

16

平林　愛　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
中山真由美　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）　

植田澄江　　（エムスタイル）
矢ヶ崎恵子　（エムスタイル）

栗原かおり　（エムスタイル）
大池千史　　（県陵テニス部ＯＢ会）

竹内郁美　　（ＡＰＥＳ）
山本厚子　　（エムスタイル）

中澤裕子　　（すがの台ＴＣ）
杉森真砂　　（エムスタイル）

女子ダブルスＣ

女子ダブルスＢ

女子ダブルスＡ

4

6

7

10

12

14

15

瀧澤美鈴　　（すがの台ＴＣ）
藤井千賀子

竹内茂子　　（ルネサンス松本）
小出三千恵　（ルネサンス松本）

柳澤奈己
下山豊子

清水綾子
山越朋実

野口淑子
友廣昌乃

吉澤美喜
矢口茉友子

尾崎弥生
原山久美子

  

第６０回（２０１７）

□　日　程 　平成２９年４月３０日(日）

□　会　場 　浅間温泉運動公園

□　種　目

注意事項

　男子ダブルスA,B,C、女子ダブルスA,B,C、ミックスダブルスA,B

競技委員長 　可知偉行

ディレクター 　八木弘雄

レフェリー 　村山和男

競 技 委 員

1.　試合方法は、原則として1セットマッチ（６－６はタイブレ－ク・スコアリング方式）とします。

2.　天候等により、試合形式が変更になる場合があります。

3.　審判はセルフジャッジとします。

4.　試合は原則としてオーダーオブプレーにて行います。番号の若いチームがボールを本部に取りに来てください。

5.　試合前の練習はサービスのみ4本とします。

6.　試合後、勝者がボールの返却と結果を速やかに本部に報告してください。

7.　体力消耗等による試合の中断は認めません。また、コールされて3分以内にコートに入れない組は失格とします。

8.　初戦敗者のチームはコンソレーションを行ないます。また、コートが空き次第解放します。本部の指示に従ってください。

9.　ゴミは各自で持ち帰ってください。

　金箱英己　伊藤綾子　手塚俊一　百瀬裕之　奥原穂奈美　

　大前美紀　里見典史　浅川富永　村上正樹　真野美由紀　　

　後藤一男　稲岡昭子　鈴木泰斗　

松本市市民体育大会春季大会
＜　テニスの部　＞

ミックスダブルスＡ

4 武井亜由美　（松本市役所ＬＴＣ）
荒深　透　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

7 百瀬明日香　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
永田隆洋　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

10

13

五藤富美子　（梓の森ＴＣ）
北島幸治　　（梓の森ＴＣ）

百瀬多恵子　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）
伊藤　明　　（ＣＬＵＢ ｍ＆ｍ）

ミックスダブルスＢ

3 野口真由美　
野口昌彦

6 城倉葉月
伊藤　充

7 清水真理子
清水邦敏

10

13

猿田裕子
原田茂樹

上嶋優子
上嶋弘道

3

5

9

10

15

18

21

22

保谷　泉
橋本直美

西澤佳子
中村素乃

上條由美
手塚陽子　　（ルネサンス松本）

村田礼子
石田章子

折井　馨　　（かんこどり）
太田明美　　（かんこどり）

矢野優子　　（すがの台ＴＣ）
中村三千代　（県陵テニス部ＯＢ会）

斎田豊美　　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）
丸山絵理　　（ルネサンス松本）

柴内里実
高倉佐稚子　（ＴＥＡＭ ＭＴＯ）

62

DEF

65

65

63 61

63

60

63

63

62

63

61

62 63

63

63

63

61

65

62

63

62
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